ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

__.__.2023  ___ №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2023 № ___

  г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 09.02.2022 № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере обеспечения деятельности органов местного самоуправления в Шумерлинском муниципальном округе»
На основании постановления администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 23.01.2023 № 27 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.1 раздела II Положения об оплате труда работников администрации Шумерлинского муниципального округа, занятых в сфере обеспечения деятельности органов местного самоуправления в Шумерлинском муниципальном округе (далее – Положение), утвержденного постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 09.02.2022 № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере обеспечения деятельности органов местного самоуправления в Шумерлинском муниципальном округе», следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1.2.  изложить в следующей редакции:

 «2.1.2. Рекомендуемые должностные оклады работников, осуществляющих свою профессиональную деятельность по должностям служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», в следующих размерах:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	администратор вычислительной сети,

специалист по молодежной политике
	4734»;

          1.2. подпункт 2.1.3.  изложить в следующей редакции:

          «2.1.3. Рекомендуемые должностные оклады работников, осуществляющих свою профессиональную деятельность по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:

	Наименование должности
	Рекомендуемый должностной оклад, рублей

	1
	2

	главный специалист по закупкам
	6903».

         3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах объемов лимитов бюджетных обязательств за счет средств бюджета Шумерлинского муниципального округа.

           4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа», подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	Глава Шумерлинского
муниципального округа
Чувашской Республики

	       Л.Г.Рафинов

PAGE